ignoraïint8 eundem, cum non sit verisimile quoad ipsos remanere incognitum vel

occultum, quod tam patenter omnibus publicatur. Volumus autem et apostolica, aucto- to

ritate decernimus, quod huiusmodi processus prefatum Ludovicum et alios, quos tangere

dinoscitur, apprehendat et artet, acsi eisdem personaliter et singulariter publicatus et

intimatus solenniter extitisset, constitutione quacunque per predecessores nostros Romanow

pontifices in contrarium edita non obstante.

Datum Àvinion(e), V. Id. lulii, pontificatus nostri anno octavo. i&

945-947. EIUSDEM LITTERAE SUPER QUARTO
PROCESSU AD DIVERSOS MISSAE.

1324. lui. 15. 21.

945. Litterae priores. lul. 15.

Originale (or.) exemplaris ordini fratrum Minorum directi ex archivo provinciae 20

Germaniae superioris eiusdem ordinis proveniens in tàbulario Luceriensi 2. Descripsinitis
nos. Pendet bulla plumbea filo canapis. In plicae parte dextra scriptum est: pro
• luca • | • Io Ni •; in verso legitur: Luchas. Ed. Eubel 'Biittarium Franciscanum

V, 267 nr. 5ââ ex or., Processus quarti textu omisso.

Exemplar archiepiscopi Coloniensis citatur apud Brom 'Bidlarium Trajectense1 I, 295 25

nr. 639; Sauerland 'Urkunden und Eegcsten'' I, 321 nr. 680 (cf. ib. nr. 691); cf. Lang
'Acta Sateburgo Aquilejensia 1, 80 nr. 62 in nota.

Exemplar episcopi Basiliensis notatur infra nr. 966, archiepiscopi Magdélmrgensis

infra tir. 969.

Beg. Faym 'Lettres de lean XXII' I, 504 nr. 135i. 30

Iohannes episcopus servus servorum Dei dilectis filiis generali necnon provin-
cialibus ministris aca custodibus et1'gardianis fratrum ordinis Minorum vel eorum loca

tenentibus, ad quos presentes pervenerint salutem et apostolicam benedictionem.

Propter excessus varias et enormes obstinatas inobedientias ac multiplicatas con-

tumacias et contemptus execrabiles per magnificum virum Ludovicum ducem Bavarie 35~i

contra Deum, nos et sanctam Romanam ecclesiam, utilitatem rei publice ac in anime

sue periculum et multorum scandalum perpetratos nuper de fratrum nostrorum consilio

certos processus habuimus contra eum, privacionis a iure, si quod sibi ex electione, que
de ipso in regem Roman(orum) promovendum in imperatorem olim in discordia cele-

944. k) processus aliquoin locoraso artius script.a1. ') derogare liuiusmodiin nova linea 40

super loco raso artius scripta 1. ™)eis illib 8. ") reaervari3. °) ac 3. v) deducatur3.
1) processuum1. r) iemm rasura 1. 8) ignorarit1.

045. a) in locoraso or. '>)us et in locoraso or.

1) Cf. supra nr. 912. 2) Cf. C. Eubel Gesehichte.dm-obmhittschen(Strassbnrger)Mworiten-
Pronnz' p. i>(>7not. 314.t. r,
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brata fuisse dicitur, competebat, sententiam inter cetera continentes. Quorum ténor de

verbo ad verbum sequitur in hune modum

'Iohannes episcopus servus nostri anno octavo supra nr. 944.

Quocirca discretioni vestre in virtute obedientie per apostolica scripta districte

5 precipiendo mandamus, quatinus vos et singuli vestrum, ad quos presentes pervenerint,

in singulis civitatibus et locis insignibus, in quibus loca seu conventus habetis, processus

et sentenciam huiusmodi et omnia alia in eisdem contenta processibus in solennibus

predicationibus vestris per vos et alios fratres ordinis vestri, quos super hiis duxeritis

assumendos, fidelibus populis publicare solenniter et publice studeatis, nos de publicatione

io huiusmodi et aliis que super predictis feceritis per vestras, litteras seu instrumenta,

publica principium et finem presentium continentia reddituri nichilominus certiores.

Datum Avinion(e), Id. Iulii. pontificatus nostri anno octavo.

946. Litterae alterne archiepiscopis et episcopis missae'. lui. 19.

Copia (c.) exemplaris ad arcMepiscopum Coloniensem dati in Eegestorum Vatica-

« norum tabularii Vaticani tom. 112 il fol. 72' nr. 888. Contulimus nos. Ed. 'Ober-

bayerisches Arcliiv' I, 76 nr. 51 ex c.; Sauerland l. c. l, 321 nr. 681 ex c.

Reg. Lang l. c. I, 80 nr. 62c.

Exemplaris alterius episcopo Constantiensi missi copia ibidem l. c. nr. 889. Ld.

Bieder 'Rômische Quellen' p. 182 nr. 663; cf. Broni l. c. I, 296 nr. 641.

20 Reg. Fayen l. c. I, 50 nr. 1356.

Editiones contulimus.

Archiepiscopo Coloniensi.

Ut processus contra nobilem virum Ludovicum ducem Bavarie per nos de fratrum

nostrorum consilio facti novissime ad tue fraternitatis tuorumque subditorum noticiam

25deducantur, ecce quod tibi patentes apostolicas litteras continentes processum ipsum

mittimus per presentium portitorem, quos cures tuis publicare quesumus subditis et ut

tam a te quam ab ipsis observentur tenacitera, opem sedulam adhibere, sic quod de

prompta obedientia, que Deo carior esse victimis1 noscitur, valeas merito commendari.

Ad hoc operosam diligentiam, quam circa precedentium publicationem processuum

30 adhibere curavit eadem fraternitas, plurimum in Domino commendantes exhortationibus

nostris adicimusb, ut in ceptis circa premissa laudabiliter, constanter et strenue per-

severes.

Dat. Avinione, X1III. Kal. Augusti, anno octavo.

In eundem modum archiepiscopo Salzeburgensi omissa ultima claussula

35 (Ad hoc'

Item in e. m. archiepiscopo Maguntino
Item in e. m. archiepiscopo Magdeburgensi

2

Item in e. m. archiepiscopo Treverensi.

Datum ut supra,

*o 947. Trnnsmissio processus et lUterarmn. lui. ,21.

Notitia in Lïbrorum 'IntroUus et exitus' tom. 57 fol. 105' ehisdeni tabularii.

Descripsimus nos. Inedihim.

940. a) tenociterc. b) niliscimusc.

1) Cf. 1. Eeg.15,3v. 2) F.xemplaranhiepiscopi Mttgâeburgemisnotatttr în/ra ad a. 1324,Sept./>.
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Die XXI. mensis Iulii Iacobus de Lorche et Iacobus de Mûmmheim clerici

Maguntin. dioc. fuerunt missi ad partes Alamannie cum litteris apostolicis patentibus
1

directis archiepiscopis Colonien(si), Treveren(si) et Maguntino et clausis eisdem a-ex parte

domini nostri pape et dicte littere continebant processus contra Ludovicum ducem

Bavarie super privatione iuris regni et imperii. Et pro expensis dictorum clericorum 5

tam eundo quam redeundo tradidimus eis XXX Hor. auri.

948-951. LUDEWICI SCRIPTA PRO DIVERSIS.
1324. Iul. 25.-26.

948. Litterae civitati Lubicensi missae. lui. 25.

Originale (or.) in tabulario civitatis Lubicensis. Contulimus nos. Pendet sigillum io

parum laesum loro membranaceo. Copia membranacea coaeva iuxta servatur. Ed.

'Codex dipïom. Liibecensis' II, 400 nr. 455 ex or.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 356 nr. 3222 (Addit. III).

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

consulibus et universis civibus Lubecensibus fidelibus suis dilectis graciam suam et i&

omne bonum.

Cum illustris Ludowicus marchio Brandemburgensis princeps et primogenitus noster

karissimus pro suarum sollempniis nupciarum vestes, varium, paratam pecuniam et

expensas et cetera plura alia necessario habeat oportuna, fidelitatem vestram, que

semper se nostris beneplacitis conformavit, fiducialiter requirimus et rogamus, quatinus 20

de predictis et quibuslibet, quorum indiguerit ad sollempnitatem huiusmodi, eidem filio
nostro per excredenciarum et cuiuslibet conquisicionis modos et formas nostri amore

providere curetis. De quibus iuxta tractatus, convenciones, disposiciones et pacta per
spectabilem virum Bertoldum comitem de Hennemberg secretarium nostrum dilectum
habenda vobiscum, cuius sibi presentibus plenam concedimus potestatem, vobis certi- ïr

tudinaliter satisfiet. Volentes nichilominus pro hoc vobis speciales graciarum reddere
acciones.

Dat. in Nappurch, in die beatib Iacobi apostoli, regni nostri anno decimo.

949. Scriptum ad comitem de Henneberg missuni. lui. 25.

Originale (or.) in tabulario Meiningensi. Contulit W. Fùsslein. Pendet sigillum 30

parum laesum loro membranaceo. In dorso manu coaeva scriptum est: auctoritas reci-